CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de CampoLªrgo—ww—
“Zí-(“fk-%%.;**—YZÚVADO

Reguerimento 2024
Éãzzãa das Eessoes ªlgª. . f.,—(«e,."y.-axnrmªzw

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar
a limpeza da Calçada na Rua José Arnaldo Cosmo, Salgadinho.

Devido ao acúmulo de vegetação e detritos, a calçada tem se tornado
intransitãvel, dificultando o deslocamento dos pedestres e comprometendo a
estética e a segurança do local. Esta situação também pode representar um risco à
saúde pública, uma vez que a vegetação densa pode abrigar insetos e roedores.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

Campo Largo, 22 de maio de 2024.

/'

,,.»º'Alexandre Guimarães
;I/ Vereador

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ 742/90 ª]
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br ;_2/051 JL,
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

UNC;